
 

 

OK Smart Opportunity 
podfond Broker Consulting FKI SICAV, a. s. 
fond kvalifikovaných investorů 

MONECO investiční společnost, a. s.,  

www.monecois.cz 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝKONNOST FONDU k 31. 1. 2024 

1 měsíc 3 měsíce 6 měsíců 1 rok 3 roky 3 roky p. a. 5 let 5 let p. a. 

 - 0,32 % + 0,74 % + 1,95 % + 2,81 % + 13,04 % + 3,72 % - % - % 

  
  

YTD (2024) 
Od založení 

celkem 

Od založení 

p. a. 

- 0,32 % + 13,72 % + 3,74 % 

 

Poměr ziskové vs. ztrátové měsíce 36 : 6

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Fond kvalifikovaných investorů OK Smart Opportunity je 

určený pro zkušené investory, kteří chtějí své portfolio 

rozšířit o zajímavá alternativní aktiva. Fond v sobě 

kombinuje tři základní složky. Zajištěné a výnosově 

zajímavé financování ProCredia, investici do pečlivě 

vybraného koše fondů kvalifikovaných investorů 

vykazujících nízkou korelaci s tradičními trhy a financování 

vybraných realitních projektů v rámci BC Real. Výsledkem 

je unikátní portfolio na sobě nezávislých složek, které je 

v dlouhodobém horizontu schopné dosahovat atraktivních 

výnosů. 

 

PROČ ZVOLIT OK SMART  

OPPORTUNITY? 

 
■ Nízká korelace s tradičním kapitálovým či 

nemovitostním trhem 

■ Potenciál zajímavého výnosu při dodržení 

doporučené doby investice 

■ Portfolio kombinující reálná alternativní aktiva pod 

kontrolou finanční skupiny Broker Consulting  a koš 

vybraných fondů kvalifikovaných investorů  

■ Diverzifikované portfolio, na jehož vytvoření byste 

jinak potřebovali desítky milionů korun 

Leden 2024 



 

 

OK Smart Opportunity,  
podfond Broker Consulting FKI SICAV, a. s. 
fond kvalifikovaných investorů 

MONECO investiční společnost, a. s.,  

www.monecois.cz 

  2 %  Hotovost a peněžní trh

35 %  Financování projektů

15 %  Dluhové financování společností

15 %  Investice do pohledávek

15 %  Nemovitosti

10 %  Tržně neutrální a tržní strategie

  8 %  Private equity

NEUTRÁLNÍ SLOŽENÍ FONDU 

   

 

  

 

  

 

 

MĚSÍČNÍ KOMENTÁŘ K VÝVOJI VE FONDU 
 

OK Smart Opportunity v lednu mírně poklesl o - 0,32 %. Výkonnost akcií třídy A od založení fondu tak je + 13,72 %. 

Mírný meziměsíční pokles byl, stejně jako v předchozím měsíci, ovlivněn primárně vývojem jednoho fondu v portfoliu, který je zaměřen 
na alternativní strategie bez korelace s kapitálovými trhy. Tato pozice, jejíž hodnota meziměsíčně poklesla o jednotky proc ent, byla již 
v průběhu podzimu prodána a ke konci měsíce tak již ve fondu není zařazena. Zbylá část portfolia přispěla pozitivně, a to napříč třídami 

aktiv, negativní meziměsíční výkonnost zaznamenala dále již jen jedna pozice. Touto pozicí byl fond s expo zicí do průmyslových 
nemovitostí, nepříznivý dopad obou pozic byl však z velké části utlumen uplatňovanou diverzifikací fondu. V průběhu měsíce js me nadále 
pokračovali ve změnách alokace, kdy byla do portfolia fondu zařazena nová aktiva, která byla nastíně na v minulé měsíční zprávě. 
Zmíněná nová investice do venture debt, která je pokryta fondovým řešením, spočívá v úvěrovém fina ncování rychle rostoucích 

společností, přičemž diskutovaný fond realizoval již více než 10 transakcí (řadí se mezi ně úvěry společnostem Rohlík, Twisto  či 
Cloudtalk). Očekávané zhodnocení se pohybuje na úrovni cca 10 % p.a., lze tedy očekávat, že tato pozice bude kladně přispívat k 
dosažení investičních cílů fondu. Ostatní nově zařazená aktiva budou rozebrána v dalších měsíčních zprávách.  

INFORMACE O FONDU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
In form ac e uv edené v  tom to m ateriá lu  mají pouz e in form ač ní charak ter a  je j ich úč elem  není nahradi t sdělení k l íčov ý ch in form ac í nebo s tatut nebo posk y tnout jeho k om pletní s hrnutí. Náv ratnost inv es tice není v ždy  j is tá , kaž dá inv estic e obnáš í rizik o, v z hledem  k m ož ným  nepředvídate lný m  vý k yv ům  na finančníc h trzíc h nelz e z aruč i t dos až ení s tanov ený ch inves tičníc h cílů . Vy sok ý v ý nos předs tav uje v y š ší ri z ik o, n ízk ý  vý nos není v ždy  z áruk ou n iž š ího riz ika. Kurz y , ceny , vý nosy , z hodnoc ení, v ý konnost č i  j iné parametry  d osaž ené jednotliv ým i  nástro j i  č i produkty  v  m inulosti  

nem ohou v  ž ádném  případě s louž i t jak o ind ikátor nebo z áruk a budoucíc h kurz ů, cen, vý nosů , z hodnoc ení, v ý konnosti  či  j iný c h param etrů tak ov ýc hto nebo obdobný ch nástro jů  či  produk tů, a  mohou se v  čas e měni t, tz n. růst i  k les at. Předpok ládané či  m ožné v ýnos y nejsou z aruč ené, m inulé v ýnos y nejsou z árukou budouc ích v ýnos ů.  Hodnota inv es tic e do inv es tičníc h fondů m ůž e s  č as em  jak s toupat, tak i  k les at a M ONECO inv es tič ní s poleč nos t, a . s ., an i j iná os oba nez aruč uje náv r atnos t původně inv estov ané č ástk y  an i  v ýk onnos t podfondu , nepřebírá odpov ědnos t za jednání 
uč iněná na podk ladě údajů v tom to dok um entu uv edený ch, an i z a přesnos t a úp lnos t těchto údajů, a  doporuč uje inves torům k onzul tovat inves tiční z ám ěry  s odborným i  pora dc i . Další in formac e, sdělení k l íčov ý ch in form ac í, kopie s tatutu (pros pektu) fondu a pos lední vý roč ní a  po lole tní zpráv y m ůž e te  (z darm a) z ís kat v  síd le  společnos ti M ONECO inv es tič ní s poleč nos t, a . s., nebo na www.m onec ois.c z .  

Pozn: Graf vyjadřuje cílové, neboli tzv. neutrální složení 

portfolia podfondu, nikoliv jeho aktuální stav. 
Ukazatel SRI:  

 

 

Název podfondu OK Smart Opportunity, podfond Broker Consulting FKI SICAV, a. s., třída A 

ISIN CZ0008045226 

Právní forma Fond kvalifikovaných investorů 

Druh cenného papíru Akcie se zvláštními právy (investiční akcie Podfondu v zaknihované podobě) 

Regulace a právní řád ČNB a česká legislativa (ZISIF) 

Obhospodařovatel MONECO investiční společnost, a. s. 

Administrátor INVESTIKA investiční společnost, a. s. 

Depozitář Česká spořitelna, a.s. 

Manažer podfondu Ondřej Pěška 

Datum vzniku 2. 7. 2020 

Měna CZK 

Min. investice 1 000 000 Kč 

Frekvence oceňování Měsíční, zpětně k poslednímu dni kalendářního měsíce 

Frekvence úpisů/odkupů Měsíční, za aktuální hodnotu 

Aktuální hodnota investiční akcie 1,1372 

AUM 428 mil. Kč 

Doporučený investiční horizont 5 a více let 

Celková nákladovost 1,9 % p.a. 

Vstupní poplatek (max.) max. 5 % 

Výstupní poplatek (max.) max. 15 % 

 

 

 

 

V
e
š
k
e
ro

u
 d

o
k
u
m

e
n
ta

c
i 

n
a
le

z
n
e
te

 n
a 

w
w

w
.m

o
n

e
c
o

is
.c

z
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

NIŽŠÍ RIZIKO                     VYŠŠÍ RIZIKO 

 


